
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 6. 2024 sobota od 9:00 do 11:00 hod. registrace:  

Hore dole vinohrady Strážnicka 

Putování po vinařských stezkách, registrace na 

náměstí Svobody ve Strážnici. Dlouhý okruh pro 

cyklisty má 43 km, krátký okruh 23 km, pěší okruh 15 

km. Cíl s vylosováním cen proběhne v Petrově Plžích 

v 17:00 hod. Pořádá nadace Partnerství.        

1. 6. 2024 sobota od 10:00 do 16:00 hod.:  

Dětský den v přístavišti Strážnice 

Slavnostní otevření nového dětského hřiště, skákací 

atrakce, drobné občerstvení 

2. 6. 2024 neděle od 16:00 hod.:  

Two much to handle Hudební podvečer – pop, rock, 

kytary Kde: Vinotéka U Grajcárka  

3. 6. 2024 pondělí od 16:15 do 18:00 hod.:  

Deskoherna Hraní deskových her v knihovně určeno 

pro děti, mládež i dospělé. 

Kde: Komunitní centrum při KD Strážničan 

7. 6. 2024 pátek: Noc kostelů 

Kde: Kostel Panny Marie, otevřen: 19:00 - 22:00 hod. 

Kde: Kostel sv. Martina, otevřen: 12:00 - 21:30 hod. 

9. 6. 2024 neděle od 16:00 hod.:  

Duo Tylich Hudební podvečer – pop, rock, kytary 

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

14. 6. 2024 pátek v 17:00 hod.: Fashion Show 

Módní přehlídka prací studentek 4. ročníku  

Kde: Střední škola Strážnice 

 

                 

 

15. 6. 2024 sobota od 18:00 hod.:  

IMPROBAND - jazzband Hudební podvečer  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

20. 6. 2024 čtvrtek ve 20:00 hod.:  

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers – O lásce 

Okouzlující kolekce jazzových a swingových kusů, v 

nichž vášeň zazní v prudkých fičácích a něha v 

melancholických kantilénách. 

Vstupné: 590,- Kč v předprodeji 

Kde: Letní kino Svět Strážnice 

21. 6. 2024 pátek v 16:00 hod.:  

Bylinkové svatojánské čarování 

Povídání o svatojánských tradicích a rituálech 

Rezervace na tel.: 605 499 421 

Kde: LEROS, s.r.o, B. Hrejsové 1301, Strážnice                       

27. – 30. 6. 2024 čtvrtek až neděle:  

Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2024  

Tradiční folklorní akce v areálu strážnického parku, 

skanzenu a města. 

  

27. 6. 2024 čtvrtek od 18:30 hod.:  

Warm up MFF – CM Krepina Hudební podvečer  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

30. 6. 2024 neděle od 17:00 hod.:  

After slavnosti CM Nezmaři Hudební podvečer  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

 

Výstavy a expozice: 
Kulturní dům Strážničan, tel.: 731 101 318 

Výtvarná tvorba Miroslava Hudečka 

Otevřeno po – pá od 8:00 – 11:00/12:00 – 15:30 

Ne: 15:00 – 17:00 

                      

Městské muzeum Strážnice, tel.: 518 334 155  

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 5. 5. 2024 do 19. 6. 2024 výstava puzzle 

a fotografie: Dílek k dílku a Příroda Slovácka, 

od 23. 6. 2024 do 24. 10. 2024 Svět kostiček lego 

Sklepení od 6. 3. 2024 výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: 1. 5. - 31. 10. 2024:  

Historické prostory zámku – knihovna, kaple 

Hudební nástroje v lidové kultuře 

Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka 

Lidový oděv na Moravě 

Zámecká galerie Návraty na Slovácko. Výběr 

z tvorby malířky Lenky Jurečkové 

                    
Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

Skanzen: Výstava Hliněné stavitelství na Moravě                                               

https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

15. 6. 2024 sobota v 19:30 hod.:   

Svatba na klíč Derniéra divadelního představení 

Divadelního spolku Hrozen. Vstupné 200,- Kč 

Kde: Hřiště Zelničky 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

1. 6. 2024 sobota od 16:00 hod.:  Dětský den 

Kde: Hřiště Sokol Kněždub 

22. 6. 2024 sobota od 14:00 hod.:  Jánská pouť 

Kde: Hřiště Sokol Kněždub 

23 6. 2024 neděle v 10:30 hod.:   

Jánská pouť - patrocinium 

Kde: Kostel Kněždub 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

2. 6. 2024 neděle: Dětský den se Šmouly 

Kde: Petrov 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

1. 6. 2024: Den dětí Kde: Fotbalové hřiště u kiosku 

červen: Koncert žáků ZUŠ Radějov  

Tasov 
www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

2. 6. 2024 neděle od 15:00 hod.:  Výšlap na Dubník 

Sraz v 14:0 u obecního úřadu 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

31. 5.  – 2. 6. 2024: Sudoměřické hody 

Kde: Areál Starý potok Sudoměřice 

V sobotu ve 14:00 hod. hodová mše svatá, pak 

průvod ke statku, čtení hodového práva. Poté se 

průvod přesune za doprovodu cimbálové muziky na 

kolečko. Hodová zábava začne ve 20:00 hod., k tanci i 

poslechu zahraje Slovácká kapela Romana Horňáčka. 

Vstupné 100,- Kč. Bohatá tombola, občerstvení.  

Neděle od 14:00 hod.: Posezení u CM M. Kláska  

15. 6. 2024 sobota: Sportovní den pro rodinu 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

1. 6. 2024 sobota od 11:30 hod.: Lhota vaří 

Kde: Prostranství před obecním úřadem 

12 druhů gulášů, hraje Black company 

7. 6. 2024 pátek 18:00 - 21:00 hod.: Noc kostelů 

Prohlídky, soukromé modlitby, od 19:00 vystoupení 

dětí ze ZUŠ L. Ligase Bzenec a schóly při kostele 

Kde: Kostel sv. Anny 

15. 6. 2024 sobota od 14:00 hod.:  

Po mysliveckém chodníčku 

DMS Nimrod Tvarožná Lhota zve na zábavné 

odpoledne pro děti a rodiče 

Kde: Rozhledna Travičná 

15. 6. 2024 sobota od 19:00 hod.:  

Exhibice v muzice open air 

Vystoupení muzikantů a hudební jam u táboráku 

Kde: areál Trail Bistro TOFL v RO Lučina 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ČERVEN 2024 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.zeraviny.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

